
João Pessoa - Sábado, 06 de Setembro de 2025Diário Ofi cial 35

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov. 
Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, por meio do site www.selcorp.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS PARA ATENDER ÀS DE-
MANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GURINHÉM–PB. Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 18 de setembro de 2025. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 
18 de setembro de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Federal nº 14.770/23; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal n° 10.024/19; Decreto Municipal nº 0018/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. Edital: 
https://www.gurinhem.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.selcorp.com.br. 

Gurinhém - PB, 05 de setembro de 2025
MILANEZ SOARES DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Itabaiana

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00030/2025
PROCESSO: 250709PE00040
PREGÃO ELETRÔNICO: 00040/2025
Objeto: Registro de Preços para a Contratação de Empesa Especializada no Fornecimento de Pneus 
e Câmara de Ar (republicação dos itens desertos e fracassados do Pregão Eletrônico nº 00010/2025) 

Prefeitura Municipal
de Esperança

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

EXTRATO DE ADITIVO
1º (PRIMEIRO) ADITIVO AO CONTRATO Nº 0384/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
Contratada: FC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA , CNPJ 41.069.404/000119
Objeto contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS, NO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA–PB, CONFORME 
OPERAÇÃO Nº 1090944–68, SICONV Nº 951023, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Objeto do aditivo, referente ao acréscimo de novos serviços importa no valor adicional de R$ 2.966,73 
(dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e setenta e três centavos).
Processo licitatório: CONCORRÊNCIA ELETRONICA 00005/2024.
Recursos: FEDERAL/PRÓPRIOS
Fundamento legal: Art. 124, II, § 1º e 125 da Lei Federal 14.133/2021.
Assinatura: 05/09/2025

EXTRATO DE CONTRATO
(RETIFICAÇÃO POR NUMERO DE CONTRATO)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO PARA FEIRA DE EXPOSIÇÃO 
DE CAPRINO E OVINOS (4º EDIÇÃO BERRO DO BODE) E PARA O DESFILE CIVICO DO 
DIA 07 DE SETEMBRO NA CIDADE DE ESPERANÇA–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 
de Licitação nº DP00016/2025, nos termos do Art. 75, inciso VIII, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: 
XXX. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2025

A Prefeitura Municipal de Fagundes – PB, através da Agente de Contratação designada, TORNA PÚ-
BLICO e comunica aos interessados que estará realizando às 10h00min no dia 02 de outubro de 2025, 
a abertura do edital de Chamada Pública nº 001/2025, para Aquisição de gêneros alimentícios, através 
de Grupos Formais da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em 
Cooperativas e Associações ou Grupos Informais de Agricultores Familiares para atender a demanda do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Cópia do Edital e demais documentos pertinentes 
estarão à disposição no site www.tce.pb.gov.br e no Setor de Licitações da Prefeitura de Fagundes, à 
Rua Quebra Quilos, S/N - Centro - Fagundes - PB no horário de expediente através do E-mail: licitacao.
pmfagundes@gmail.com.

Fagundes, 04 de setembro de 2025.
RAI SOUZA TAVEIRA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Quebra Qui-
los, S/N - Centro - Fagundes - PB, por meio do site https://licitanet.com.br/, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações 
futuras, para: AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOTIVO TIPO PASSEIO. Abertura da sessão pública: 
10:00 horas do dia 22 de Setembro de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão 
pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das refe-
ridas normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 3393–1779. E-mail: licitacao.pmfagundes@gmail.com. Edital: https://www.fagundes.pb.gov.br/; 
www.tce.pb.gov.br; https://licitanet.com.br/; www.gov.br/pncp. 

Fagundes - PB, 04 de Setembro de 2025
RAI SOUZA TAVEIRA

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Fagundes

LICITAÇÕES

Municipal de Esperança e: CT Nº 00194/2025 - 04.09.25 - MARCO JOSE PAULINO DE SOUZA 
- R$ 115.936,67.

Prefeitura Municipal
de Curral de Cima

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2025
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Josefa 
Eugênia, S/N - Centro - Curral de Cima - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de Locação de softwares específi co para atender a diversas Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Curral de Cima–PB. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 22 de Setembro de 
2025. Início da fase de lances: 10:10 horas do dia 22 de Setembro de 2025. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 998608455. E-mail: licitacaocurraldecima@
gmail.com. Edital: https://www.curraldecima.pb.gov.br/portal-da-transparencia/l; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Curral de Cima - PB, 05 de Setembro de 2025
RODOLFO BARBOSA COSTA

PREGOEIRO OFICIAL

de bens móveis inservíveis pertencentes ao do Município de Damião – PB; ADJUDICO o objeto e 
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponentes credenciados: MARCO TULIO MONTENEGRO CAVALCANTI DIAS, 
VINICIUS VIDAL LACERDA, FERNANDO CAETANO MOOREIRA FILHO, LUCAS RAFAEL 
ANTUNES MOREIRA, JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA, SAMARA BARBOSA ARAÚJO 
e DANIEL ELIAS GARCIA

Damião - PB, 29 de Agosto de 2025
SIMONE DE AZEVEDO SANTOS CASADO

PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00029/2025

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00029/2025, que objetiva: Aquisição de equipamentos e material 
permanente para as UBSF: Florentina Honorato da Costa, Maria Ana do Espirito Santo e Viração deste 
Município; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: B. D. R. COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 1.310,00; C.W.C. DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 3.720,00; CATFELLI 
DESIGN COMERCIO LTDA - R$ 6.982,00; EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE 
EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI - R$ 1.800,00; TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA 
LTDA - R$ 13.180,00. Convocamos a empresa vencedora para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, 
considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objeti-
vando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 
5º, da Lei Federal nº 14.133/21

Damião - PB, 05 de Setembro de 2025
SIMONE DE AZEVEDO SANTOS CASADO

PREFEITA


